PAUTA DE JULGAMENTO - sexta-feira, 1 de novembro de 2019

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE DE
RECURSOS RESOLUÇÃO Nº 01, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019 O PRESIDENTE DA
JUNTA DE ANÁLISE DE RECURSOS, unidade colegiada subordinada à Unidade de
Instrução e Análise de Recursos da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem
Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL, com a atribuição de julgar, em segunda e última
instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de créditos tributários e
não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, no uso das atribuições previstas
no artigo 3º, parágrafo § 2º da Portaria n° 47, de 16 de outubro de 2019 , conforme ditames
da Artigo 10 da lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 resolve: Art. 1º Tornar públicas as
pautas de julgamento das sessões ordinárias da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de
novembro de 2019, conforme anexo. Art. 2° Esta Resolução entre em vigor na data de sua
publicação. NIRASIO DE SOUZA ARAÚJO PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO DA 1ª CÂMARA Data: 12 de novembro de 2019, terça-feira. Primeira
Sessão Ordinária. Horário: 9 horas. Endereço: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203,
Brasília-DF. Relator: NIRASIO DE SOUZA ARAÚJO Recorrente: CONDOMÍNIO
RESIDENCIAL ALVORADA DOS BURITIS, Processo SEI nº: 00361- 00002819/2018-68,
(Auto de Intimação Demolitória) Recorrido: AGEFIS; Recorrente: WESLEY BITTENCOURT
LEITE, Processo SEI nº: 00361-00051925/2017-94 (Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS; Recorrente: AUTO MECÂNICA MOREIRA LTDA-ME, Processo nº:
00361- 00010728/2018-04 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
NILMA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS, Processo nº: 00361-00009532/2018-69 (Auto
de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: ASSOCIAÇÃO DOS
SERVIDORES DO SERPRO, Processo nº: 00361- 00065409/2017-47 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator: ANNE AMARO OLIVEIRA Recorrente: ADEMIR
BRAZ DA SILVA, Processo SEI nº: 00361-00005091/2019-15, (Auto de Intimação
Demolitória) Recorrido: AGEFIS; Recorrente: ALDO DE QUEIROZ E SILVA, Processo SEI
nº: 00361- 00021463/2018-61 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS;
Recorrente: EDUARDO JESUS PEREIRA DE SOUSA. Processo nº:
00361-00002474/2018-42 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
JOSE JORGE RAMOS BARBOSA, Processo nº: 00361-00000657/2018-23 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: JOÃO VICENTE COSTA, Processo
nº: 00361- 00007307/2019-79 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator:
GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES Recorrente: VANDÉLIO GONÇALVES DOS
REIS, Processo SEI nº: 0401700003461/2019-14 (Auto de Intimação Demolitória)
Recorrido: AGEFIS; Recorrente: LUIZ ANTÔNIO PEREIRA BARBOSA, Processo SEI nº:
00361-00009525/2018-67 (Auto de Intimação Demolitória) Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
BRASCESTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Processo SEI nº:
00361-00005360/2018-61 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
NAIR MONTEIRO NETO, Processo nº: 00361- 00002810/2019-38 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: ESPAÇO 356 LTDA ME, Processo nº:
00361-00007440/2019-25 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 2ª CÂMARA Data: 12 de novembro de 2019,
terça-feira. Primeira Sessão Ordinária. Horário: 15 horas. Endereço: SIA trecho 03, lotes
1.545 e 1.555, sala 203, Brasília-DF. Relator: ANA ILSA DIAS DE LUCENA Recorrente:
MAGNO CLEY DANTAS DE MEDEIROS, Processo SEI nº: 00361-00051944/2017-11, (Auto
de Intimação Demolitória) Recorrido: AGEFIS; Recorrente: CELL SITE SOLUTIONS

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS SA, Processo SEI nº: 00361-00026184/2018-94 (Auto
de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: RAIMUNDO NONATO
BEZERRA FILHO, Processo nº: 00361- 00020550/2018-00 (Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS; Recorrente: ALDE DA COSTA SANTOS JUNIOR, Processo nº:
00361-00061255/2017-14 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
THELMA REGINA DE MIRANDA PASSAGLIA, Processo nº: 00361-00055636/2017- 64
(Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator: ANTÔNIO CARLOS
PEREIRA MARTINS Recorrente: SYS PARTICIPAÇÕES S/A, Processo nº:
00361-00025339/2018-75 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
MARIA ALVES DIAS, Processo nº: 00361-00003732/2019-99 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE
CEILÂNDIA NORTE QNM (AMOCEM), Processo nº: 00361-00007262/2019-32 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: MARCOS PAULO ALVES LOPES,
Processo nº: 00361- 00008729/2019-61 (Auto de Apreensão ), Recorrido: AGEFIS;
Recorrente: IGREJA EVANGÉLICA TENDA DA LIBERTAÇÃO, Processo nº:
00361-00058356/2017-16 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator:
MARCUS VINÍCIUS MARQUES DA ROCHA Recorrente: CLODOALDO ROGÉRIO DOS
REIS, Processo SEI nº: 00361-00052047/2017-24 (Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS; Recorrente: SIA SUL RESTAURANTE LTDA, Processo nº:
00361-00016498/2018-89 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
KAMEL ISMAIL ABDULHAK, Processo nº: 00361-00059002/2017-81 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente: MISTURA BAR LTDA, Processo nº:
00361-00006203/2019-47 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS; Recorrente:
PAULO HENRIQUE DA FONSECA VIANA, Processo nº:00361-00061436/2017-41 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS.